
 
 

 

Responsabile del procedimento: Messina Ludovica 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27 gennaio 2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025, e in particolare l’art. 6, comma 5;  

VISTA l’O.M. n. 45 del 25.02.2021, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia 

di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 7001 del 17/05/2022 con il quale sono disposti i trasferimenti ed i 

passaggi di ruolo nella scuola dell’infanzia nella provincia di Catania per l’a.s. 2022/2023;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 8149 del 1.06.2022 con cui sono state disposte rettifiche ai 

movimenti per l’a.s. 2022/23 per la Scuola dell’infanzia; 

VISTA la comunicazione dell’A.T. di Lucca prot. 906/2022 di revoca del passaggio di ruolo 

interprovinciale dell’Ins. MONASTERO ADRIANA per carenza del titolo di specializzazione su 

sostegno - scuola dell’infanzia;  

VISTA la comunicazione dell’A.T. di Caltanissetta-Enna prot. n. 9789/2022 con cui si dispone 

l’annullamento del passaggio di ruolo dell’Ins. Cicero Filomena presso CTAA86200C - IC PESTALOZZI 

CATANIA - POSTO AN; 

ACCERTATO che per mero errore materiale con il citato decreto n. 8149/2022 all’Ins. LEONARDI 

AGATA GRAZIA è stata assegnata la sede CTAA08700T - POSTO EH anziché CTAA89700B - POSTO EH; 

VERIFICATO che l’Ins. Messina Maria Grazia non ha diritto all’ottenimento del passaggio di ruolo 

interprovinciale presso CTAA89100C - I. C. DE CRUYLLAS – RAMACCA POSTO AN, disposto con il 

citato decreto prot. n. 8149/2022, in quanto sussistono in graduatoria aspiranti con punteggio 

superiore; 

VISTO il contingente destinato alle operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 2022/23 

di cui all’art. 8 della citata ipotesi di CCNI; 

U.O.B. n. 3  

Ufficio I Organici, Mobilità, Reclutamento 
personale ATA e Scuola dell’Infanzia 
 
 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

 

Responsabile del procedimento: Messina Ludovica 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

ESAMINATE la graduatoria degli aspiranti alla mobilità territoriale presso questa Provincia per l’a.s. 

2022/2023 per la scuola dell’infanzia e le relative domande; 

RILEVATO l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi della 

legalità e della correttezza amministrativa e ritenuto, pertanto, che occorre conseguentemente 

rettificare il citato decreto prot. n. 8149 del 1.06.2022;  

 

DISPONE 

Le seguenti rettifiche ai movimenti della scuola dell’Infanzia nella provincia di Catania per l’a.s. 

2022/23:  

 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI - SOSTEGNO 

- MONASTERO ADRIANA punti 70,00 

DA LUEE84801B - "G. PASCOLI" - POSTO AN 

A CTAA88700R IC DE ROBERTO - POSTO EH 

PASSAGGIO ANNULLATO 

 

 

TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI - SOSTEGNO: 

- LEONARDI AGATA GRAZIA punti 62,00 

DA CTAA86100L I.C. PURRELLO SAN GREGORIO DI CATANIA – POSTO EH  

A CTAA89700B - IC CALVINO CATANIA - POSTO EH 

Anziché A CTAA08700T – C.D. SANT’AGATA LI BATTIATI – POSTO EH; 

 

- MACCARRONE TIZIANA punti 42,00 

DA MIAA8A700L - IC MARZABOTTO POSTO AN 

A CTAA88700R - I.C. DE ROBERTO CATANIA - POSTO EH 

Anziché A CTAA04500Q - C.D. S.G. BOSCO BIANCAVILLA - POSTO EH 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

 

Responsabile del procedimento: Messina Ludovica 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

- BENNARDO ROSALIA ANTONIA punti 41,00 

DA PROVINCIA DI MILANO – POSTO COMUNE 

A CTAA04500Q - C.D. S.G. BOSCO BIANCAVILLA - POSTO EH 

Anziché A SRAA830005 - III I.C. "S. TODARO" AUGUSTA – POSTO EH 

 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI – POSTO COMUNE 

- MESSINA MARIA GRAZIA punti 103,00 

DA BOEE870013 - UBALDO E GAETANO GANDOLFI POSTO AN 

A CTAA89100C - I. C. DE CRUYLLAS – RAMACCA POSTO AN – PASSAGGIO ANNULLATO 

 

- LISEO FODARO ENZA punti 106,00 

DA TOEE8BE01T - I.C. TORINO II -PARINI POSTO AN 

A CTAA89100C - I. C. DE CRUYLLAS – RAMACCA POSTO AN  

 

- GUARNERI CAROLINA MARIA punti 106,00 

DA RMEE8FB019 - CHICO MENDEZ POSTO AN 

A CTAA86200C - IC PESTALOZZI CATANIA - POSTO AN 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 del 

C.C.N.I. indicato in premessa. 

 

 

 

Il Dirigente 

Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

 

Responsabile del procedimento: Messina Ludovica 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

 

 

 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato Catania   SEDE 

All’Ambito Territoriale di Siracusa    SEDE 

All’Ambito Territoriale di Milano    SEDE 

All’Ambito Territoriale di Bologna    SEDE 

All’Ambito Territoriale di Torino    SEDE 

All’Ambito Territoriale di Roma     SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici interessati    LORO SEDI  

All’Ins. Leonardi Agata Grazia c/o IC Vasta Di Acireale   SEDE 

All’Ins. Maccarrone Tiziana c/o IC Scandura Acicatena  SEDE 

All’Ins. Bennardo Rosalia Antonia c/o IC Abba / Alighieri Pa SEDE  

All’Ins. Messina Maria Grazia c/o IC De Roberto Zafferana SEDE 

All’Ins. Liseo Fodaro Enza c/o IC Torino II- Parini   SEDE 

All’Ins. Guarneri Carolina Maria c/o IC Vespucci Catania  SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola di Catania    LORO SEDI 

Al Sito Istituzionale       SEDE  

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2022-06-13T05:19:50+0000
	GRASSO EMILIO


		2022-06-13T12:10:51+0200
	protocollo




